O Subsecretario de Assuntos Administrativos do Ministério da Cidadania, no uso de suas atribuicOes 

legais, com base no §82 do art. 65 da Lei n? 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato 

Administrativo n? 26/2014, repactuando o valor do contrato dos atuais RS 32.673,88 (trinta e dois mil 

seiscentos e setenta e trés reais e oitenta e oito centavos) mensais e RS 392.086,56 (trezentos e noventa 

e dois mil oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) anuais para RS 33.698,16 (trinta e trés mil 

seiscentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos) mensais e RS 404.377,92 (quatrocentos e quatro 

mil trezentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos) anuais, no periodo de 01/03/2018 a 

28/02/2019, e na sequéncia, para RS 34.655,77 (trinta e quatro mil seiscentos e cinquenta e cinco reais 

e setenta e sete centavos) mensais e R$ 415.869,24 (quatrocentos e quinze mil oitocentos e sessenta e 

nove reais e vinte e quatro centavos) anuais, no periodo de 01/03/2019 a 30/12/2019, totalizando uma 

diferenca estimada a ser recomposta de RS 31.941,77 (trinta e um mil novecentos e quarenta e um reais 

e setenta e sete centavos), no periodo de 01/03/2018 a 30/12/2019, decorrente da repactuagdo de 

precos com base na Convencgdo Coletiva de Trabalho 2018/2019, RJO00800/2018, referente ao exercicio 

de 2018, e Convencdo Coletiva de Trabalho 2019/2020, RJ000705/2019, referente ao exercicio de 2019,